ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2023 № 167-ПК

г. Екатеринбург

Об установлении тарифов на услуги по транспортировке воды и

транспортировке сточных вод, оказываемые организациями водопроводно-

канализационного хозяйства Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29.07.2013 № 641

«Об инвестиционных и производственных программах организаций,

осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,

приказами Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э

«Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов

в сфере водоснабжения и водоотведения» и от 16.07.2014 № 1154-э

«Об утверждении регламента установления регулируемых тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения», Указом Губернатора Свердловской области

от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной

энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая

комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить организациям водопроводно-канализационного хозяйства

Свердловской области производственные программы оказания услуг

по транспортировке воды и транспортировке сточных вод.

2. Установить тарифы на услуги по транспортировке

воды и транспортировке сточных вод, оказываемые организациями

водопроводно-канализационного хозяйства Свердловской области, на период

с 01.01.2024 по 31.12.2024 с календарной разбивкой согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

 2

5. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя

Региональной энергетической комиссии

Свердловской области              А.Г. Белоусов

 3

Приложение

к постановлению

РЭК Свердловской области

от 28.11.2023 № 167-ПК

Тарифы на услуги по транспортировке воды и транспортировке

сточных вод, оказываемые организациями водопроводно-канализационного

хозяйства Свердловской области

№

п/п

Наименование

муниципального

образования,

организации,

регулируемый тариф

Ед. изм.

Период действия тарифов

с 01.01.2024 по 30.06.2024 с 01.07.2024 по 31.12.2024

без НДС

для категории

«Население»

(тарифы

указываются с

учетом НДС)

без НДС

для категории

«Население»

(тарифы

указываются с

учетом НДС)

1 2 3 4 5 6 7

муниципальное образование город Алапаевск

1. Общество с ограниченной ответственностью «Ресурсэнерго» (город Алапаевск)

1.1. Транспортировка

сточных вод

руб./м3
34,37 <*> x 39,25 <*> х

Березовский городской округ

2. Акционерное общество «ПромСорт-Урал» (город Ревда)

2.1. Транспортировка воды руб./м3 0,40 x 0,40 x

2.2. Транспортировка

сточных вод

руб./м3 21,96 x 21,96 x

Городской округ Верхняя Пышма

3. Акционерное общество «Уралредмет» (город Верхняя Пышма)

3.1. Транспортировка

сточных вод

руб./м3 1,77 x 3,69 x

Муниципальное образование «город Екатеринбург»

4. Акционерное общество «Птицефабрика «Свердловская» (город Екатеринбург)

4.1. Транспортировка воды руб./м3 30,88 x 49,86 x

5. Екатеринбургское муниципальное унитарное предприятие водопроводно-

канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») (город Екатеринбург)

 4

1 2 3 4 5 6 7

5.1. Транспортировка

сточных вод

(технологически не

связанная

централизованная

система водоотведения

микрорайона

Калиновского

Кировского района

города Екатеринбурга в

зоне деятельности

гарантирующей

организации –

Муниципальное

унитарное предприятие

Березовское водо-

канализационное

хозяйство «Водоканал»

(город Березовский))

руб./м3 19,37 x 19,37 x

Каменск-Уральский городской округ Свердловской области

6. Общество с ограниченной ответственностью «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ

«ТЕПЛОКОМПЛЕКС» (город Каменск-Уральский)

6.1. Транспортировка воды руб./м3 3,96 x 3,96 x

6.2. Транспортировка

сточных вод

руб./м3 4,30 x 7,41 x

городской округ Ревда

7. Акционерное общество «Ревдинский кирпичный завод» (город Ревда)

7.1. Транспортировка

сточных вод

руб./м3 2,80 x 2,80 x

Примечание. Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость

не облагаются, так как организация, которой установлены указанные тарифы, применяет

специальный налоговый режим, или в связи с освобождением организации, признанной

в соответствии с законодательством Российской Федерации несостоятельной (банкротом),

от уплаты налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской

Федерации.